I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 002, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2010

Altera itens ao Edital nº 002, de 01 de fevereiro de 2010 na forma que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no item 16.1, das Disposições Finais do Edital nº 002, de 01 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o PROCESSO SELETIVO, resolve:

1. Fica alterado os itens abaixo relacionados do Edital 002, de 01 de fevereiro de 2010, passando a vigorar a seguinte redação:

“9.3. A pontuação de cada disciplina será a seguinte:

	DISCIPLINA
	NÚMERO DE QUESTÕES
	PESO INDIVIDUAL
	PESO TOTAL

	Língua Portuguesa
	10
	0,2
	2,00

	Matemática
	05
	0,2
	1,00

	Conhecimentos Gerais
	05
	0,2
	1,00

	Conhecimentos Específicos
	20
	0,3
	6,00

	Total
	40

	10,00

9.9. O Gabarito Oficial referente à prova objetiva de conhecimentos será divulgado a partir do primeiro dia útil após a realização da referida prova, no endereço eletrônico www.capinzal.sc.gov.br e no Mural do Centro Administrativo Municipal.

X – DA NOTA FINAL

10.1. A nota final será calculada da seguinte maneira:

10.1.1. Para todos os cargos a Nota Final será a soma dos respectivos acertos de acordo com o peso de cada matéria:

 Na PORT(0,2).+ Na MAT(0,2) + Na CG(0,2) + Na CE(0,3) = NF

Em que:

Na PORT= número acertos portugues

Na MAT= número acertos matematica

Na CG= número acertos conhecimentos gerais

Na CE= número acertos conhecimentos específicos
NF= Nota Final

11.5. O candidato que desejar obter o teor das provas após a realização do processo seletivo, poderá fazê-lo protocolando pedido na prefeitura de capinzal que encaminhara para a empresa que marcara dia e horário para o candidato retirar o caderno de provas na sede da empresa Georgeo Almeida –ME (APRENDER.COM) á Rua Duque de Caxias 844, Centro, Joaçaba/SC, podendo ser retirada somente pelo candidato ou por procurador devidamente documentado em cartório.”

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente, que será devidamente publicado na forma da lei.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Capinzal, 04 de fevereiro de 2010.

SERGIO HELT

Prefeito Municipal em exercício

Registrado e publicado o presente Termo na data supra.

EDSON ANTONIO CASSIANO

Secretário da Administração e Finanças